2 rn~Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale
Ministarstvo Rada i Socijalne Zastine - Ministry of Labour and Social Welfare

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Punés dhe Mirégenies Sociale,

N& mbéshtetje t& nenit 145 (paragrafi 2) t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, nenit 38 t& Ligjit
Nr. 03/L-189, pér Administratén Shtetérore t& Republikés s¢ Kosovés, (Gazeta Zyrtare, Nr. 82, 21
tetor 2010), duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6), t& Rregullores Nr. 02/2011, pér fushat
¢ pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), duke pasur
parasysh Vendimin e Qeverisé Nr. 02/78 dt.09.03.2016 pér ndryshimin e qéllimit t& pérdorimit t&
kompleksit banesor-afarist “Hade dhe Hade 2, dhe vendimit nr.09/41 i dt. 07.04.2017 pér
plotésimi dhe ndryshimin e Vendimit Nr. 02/78 dt.09.03.2016, nxjerr:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& sé drejtés né banim, pér familjet qé
jané raste sociale.

2. Komisioni sipas pikés njé (1) t& kétij vendim pérbéhet prej pese (5) anétaréve:

2.1.Gani Smakaj, Departamenti i Familjes dhe Politikave Sociale-MPMS, Kryesues i
Komisionit,

2.2. Mexhid Krasniqi, pérfagésuese nga Qendra pér Puné Sociale-Obiliq, anétarg;
2.3. Burim Gérguri, Drejtor i Shérbime Publik dhe Emergjenca, KK-Obiliq, anétar,

2.4. Merita Dalipi, Zyrtare ¢ Larté& pér banim social/ MMPH, anétare;

2.5. Bilall Xani, Koordinator Regjional pér Regjionin e Prishtinés-Néna Terezé, anétar.

3. Né Komision, pjesémarrés do t& jeté edhe njé pérfaqésuese né cilésing e vézhguesit nga
shogéria civile.

4. E drejta n€ banim pér pérfituesit nga kjo kategori, behet ng Kompleksin kolektiv banesor-afarist
“Hade dhe Hade 2, Komuna e Obiligit.



5. N& kompleksin kolektiv, pesédhjets (50 %) t& njésive banesore destinohen pér géllimin e
zgjidhjes s¢ banimit t& familjeve q& jané raste sociale.

6. Komisioni pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& sé drejtés né banim pér familjet qé jané raste sociale
vendos€ né bazé t& procedurave t& parapara me Ligjin Nr/03/L-164, pér financimin e programeve
t€ veganta t€ banimit, Udhézimit Administrativ Nr.21/2010, pér pércaktimin e radhés sé
pérparésisé pér kategorité e familjeve q& mund t& pérfitojné nga programet e veganta t& banimit,
Udhézimit Administrativ Nr.22/2010 pér procedurat e pérfitimit nga programet e vecanta pér
banim, Udhézimit Administrativ Nr.23/2010 pér procedurat e shpalljes s& programeve t& veganta
t€ banimit, Udhézimit Administrativ Nr.24/2010 pér normat minimale t& banimit pér banesat nga
programet e veganta t€ banimit t&€ nxjerra né bazé t& kétij ligji.

7. Komisioni né takimin e paré do vendos pér metodologjiné e punés pér t& gjithé procesin e
pérzgjedhjes pér pérfituesit e té drejtés né banim.

8. Komisioni, vlerésimin e gjendjes s& banimit n& teren, t€ familjeve si dhe verifikimin e t& dhénave
té kérkuesve e béné né afat prej tridhjeté (30) ditésh.

9. Pas vlerésimit t& gjendjes s¢ banimit nga tereni i familjeve nga ana e Komisioni, Komuna
publikon listén e familjeve t& renditura sipas pikéve t& fituara gjaté vlerésimit.

10. Mandati i Komisionit zgjat deri n& dhénien n& shirytézim t& njésive banesore pér pérfituesit
t€ s& drejtés n& banim sipas pikés pesé (5) t& kétij vendimi.

11. Komisioni pér punén e vet i pérgjigjet dhe i raporton Sekretarit t& Pérgjithshém té Ministrisé
s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale.

12. Ky Vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Punés
dhe Miréqgenies Sociale.

Izedin Bytyqi

Vendimi i dérgohet:

e Anétareve té Komisionit
e Zyrés s€ Ministrit
e Arkivit t&¢ MPMS.



